
 

 

Dokończenie na str. 4 

Refleksja ewangeliczna na niedzielę /J 1,6–8.19–28/ 

Zaświadczyć o światłości 

Na podstawie „Deon”  

3. Niedziela Adwentu 

14 grudnia 2014 

Rok I                    Nr 25 (25) 

Dariusz – podtrzymujący dobro 

Imię Dariusz pochodzi od 

staroperskiego słowa Daray-

avahus, czyli ,,podtrzymujący 

dobro”. Mężczyźni noszący to 

imię charakteryzują się upo-

rem, zdecydowaniem. Niestru-

dzenie dążą do celu. Interesują 

się nauką, historią, życiem 

wielkich ludzi, z czego czerpią 

inspirację, a wszystko, czego 

się podejmą i wykonują, jest 

zwięzłe, trwałe i pożyteczne. 

Podobną charakterystykę 

osób noszących to imię znaj-

dziemy na różnych stronach 

internetowych bądź w księdze 

imion. Prawdopodobnie czę-

sto zastanawiamy się, jak 

dużo mają one wspólnego  

z rzeczywistością i osobami, 

które znamy. 

19 grudnia swoje imieniny 

obchodzi rezydent naszej pa-

rafii ks. Dariusz Oko, pracują-

cy w niej już 22 lata. Kapłan 

równolegle zaangażowany  

w pracę naukową i duszpaster-

ską. Dr teologii oraz dr hab. 

filozofii, kierownik Katedry  

Filozofii Poznania Wydziału 

Filozofii Uniwersytetu Papie-

skiego Jana Pawła II w Kra-

kowie, duszpasterz służby 

zdrowia. Znany jest również  

z działalności publicystycznej  

i medialnej, a zwłaszcza z kry-

tyki teologii Drewermana,  

homoherezji i ideologii gender. 

Twarz rozpoznawalna, osoba 

wzbudzająca kontrowersje,  

a często jawną nienawiść – dla 

parafian po prostu ksiądz  

Dariusz. Kapłan wzbudzający 

wyglądem respekt i onieśmie-

lenie rozmówcy. Jednakże  

już w pierwszych słowach daje 

nam się poznać jako osoba 

ciepła, życzliwa, a przede 

wszystkim jako cierpliwy 

słuchacz, który potrafi po-

chylić się nad każdym po-

trzebującym i udzielić sto-

sownej pomocy. Niezwykle 

konkretny, rzeczowy, zorga-

nizowany. Dla swoich stu-

dentów wymagający wykła-

dowca, ale bardzo lubiany.  

Jan jest posłanym, aby 

świadczyć. Jest to trudna mi-

sja, która wymaga rezygnacji  

i trudu. Jezus wszedł na teren 

jego działalności i „zabrał mu 

uczniów". Jednak Jan nie widzi 

w Nim konkurenta, który po-

zbawia go sławy, popularności, 

osiągnięć. Przeciwnie, sam 

wskazuje uczniom Jezusa. Cie-

szy się, że Jezus będzie wzra-

stał, a on zejdzie z centrum, na 

bok, w cień. Jan zna swoją 

tożsamość, swoje miejsce  

i swoją życiową rolę. Dlatego 

nazwie siebie głosem; będzie 

głosił Jezusa, by później  

zamilknąć. 

W języku greckim świadec-

two pokrywa się z męczeń-

stwem. Jan wskazuje Jezusa 

jako Mesjasza, ale również 

zginie z Jego powodu. Śmierć 

Jana jest wspaniałym dopełnie-

niem świadectwa. 

Prawdziwy świadek nie prze-

szkadza, nie zasłania Jezusa, 

nie skupia uwagi na sobie, ale 

pozostawia miejsce dla Jezusa.  

Ks. dr hab. Dariusz Oko — ur. w 1960 r. w Oświęcimiu, 

Kanonik E.c., wyświęcony na kapłana w 1985 r.,  

w parafii od 1992 r., wykładowca na UPJPII w Krakowie, 
duszpasterz  lekarzy archidiecezji krakowskiej. 

Zachęcamy do skorzystania ze spowiedzi przedświą-

tecznej. Przez cały ten tydzień będziemy spowiadać  
w naszym kościele podczas wszystkich Mszy św.,  

a w piątek i w sobotę dodatkowo od godz. 17:00  
do skutku. Prosimy, aby zaplanować skorzystanie  

ze spowiedzi w tych godzinach. 

SPOWIEDŹ PRZEDŚWIĄTECZNA 

KIERMASZ KLUBU SENIORA  

W dniu dzisiejszym Klub Seniora z ul. Krowoderskich 

Zuchów zaprasza na kiermasz świąteczny. Zachęcamy 
do zakupu wyrobów i wsparcia w ten sposób 

działalności Klubu. 



 

 

 Zapraszamy wszystkich parafian, a szczególnie dzieci na rora-

ty, które odprawiamy od poniedziałku do soboty o godz. 6:30. 

 Z kościoła prosimy zabierać poświęcone opłatki. Zachęcamy, 

aby zaopatrzyć się w zestawy z opłatkami poświęconymi  

w swoim kościele. Ofiary składane przy tej okazji są 

przeznaczone na koszty utrzymania naszego kościoła zimą. 

Informujemy także, że nikt z naszej parafii nie roznosi 

opłatków po domach. 

 Po każdej Mszy świętej Zespół Charytatywny rozprowadza 

świece wigilijne Caritas. Zachęcamy również do nabywania  

u naszych ministrantów wigilijnego sianka. Dochód z jego 

sprzedaży jest przeznaczony na potrzeby Służby Ołtarza, 

szczególnie na wspólne wyjazdy ministrantów i lektorów. 

 W sobotę 20 grudnia odwiedzimy chorych, do których nie 

przyjeżdżamy zazwyczaj w pierwsze piątki miesiąca. Prosimy  

o zgłaszanie takich osób w zakrystii. 

 W niedzielę za tydzień, 21 grudnia dzieci wraz z wychowawca-

mi naszej świetlicy „Przystań" po Mszach św. będą sprzedawa-

ły własnoręcznie wykonane ozdoby choinkowe. Dochód ze 

sprzedaży będzie przeznaczony na potrzeby świetlicy i wyjazd 

wakacyjny. 

 Parafialny Klub Sportowy „Jadwiga” zaprasza na Mszę świętą 

klubową w poniedziałek 15 grudnia o godz. 17:00 w kaplicy 

Matki Bożej. 

 Również dziś można nabyć miód od naszych zaprzyjaźnionych 

pszczelarzy. 

 Osoby zapisane na paczki świąteczne prosimy o ich odbieranie 

w środę 17 grudnia o godz. 13:00 w sali pod plebanią. 

 Prosimy o zapisywanie się w kancelarii lub u s. Bożeny na wigi-

lię dla starszych i samotnych. Odbędzie się ona 23 grudnia,  

a poprzedzi ją Msza święta o godz. 12:00 w kaplicy Matki Bożej. 

 W Niedzielę Świętej Rodziny, czyli 28 grudnia, o godz. 12:30 

odprawimy Mszę świętą w intencji wszystkich małżeństw  

z naszej parafii, które w roku 2014 obchodziły 25-lecie lub  

50-lecie Sakramentu Małżeństwa. Prosimy zgłaszać  

w zakrystii lub w kancelarii Jubilatów, którzy wezmą udział  

w tej uroczystości.  

 Prośmy o Miłosierdzie Boże dla naszych parafian, którzy  

w ostatnim tygodniu odeszli do wieczności. Są to śp.: Aniela 

Kopeć-Drożdż z ul. Łokietka 55, Elżbieta Gryglaszewska z ul. 

Łokietka 51 oraz Mieczysław Gurbiel z ul. Batalionu Skała AK 4. 

  Dobry Jezu, a Nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie. 

Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia życzymy Bożego 
błogosławieństwa i opieki Matki Najświętszej.  

Kalendarz liturgiczny tygodnia: 

 PONIEDZIAŁEK  15.12 

06:30 + Rafał Parylak 

+ Za dusze w czyśćcu cierpiące 

08:00 O miłosierdzie Boże dla całej rodziny 

18:30 O potrzebne łaski i opiekę Matki Bożej dla Kingi 

Kozik w 18. urodziny 

+ Matylda i Julian oraz ich rodzice 

+ Adam Anioł – msza gregoriańska 

+ Wanda, Wincenty i Włodzimierz Sikorscy, Marek Sambor 

 WTOREK 16.12 

06:30 Dziękczynno-błagalna w intencji ks. Prałata z okazji urodzin 

+ Wincenty i Władysława 

+ Emilia Dasman – w 16. rocznicę śmierci 

08:00 Dziękczynna za otrzymane łaski (od Andrzeja) 

18:30 + Beata Röhr – 1. rocznica śmierci 

+ Adam Anioł – msza gregoriańska 

+ Elżbieta i Józef Kita 

 ŚRODA  17.12 

06:30 + Adam Anioł - msza gregoriańska 

+ Bożena Sado (od koleżanek z II Urzędu Skarbowego) 

+ Józef Dańda – 2. rocznica śmierci 

+ Zygmunt Bryła – 2. rocznica śmierci 

08:00 + Janina Boroń – 2. rocznica śmierci 

18:30 W intencjach Nowenny do Matki Bożej Nieustającej 

Pomocy 

  CZWARTEK  18.12 

06:30 + Maria Futjakiewicz 

08:00 + Zofia i Kazimiera - o radość życia wiecznego 

18:30 + Adam Anioł – msza gregoriańska 

+ Zofia Jastrząb – 2. rocznica śmierci 

+ Jan, Helena Martyna, s. Bogusława 

+ Franciszek Chudzik (od sąsiadów) 

 PIĄTEK 19.12 

06:30 + Józef 

+ Józef, Zofia, Edward, Maria i Stanisław Misiołek 

08:00 + Adam Anioł – msza gregoriańska 

18:30 + Wacław Bełza w 1. rocznicę śmierci 

+ Jan Bochenek – 5. rocznica śmierci 

O miłosierdzie Boże dla zmarłych wypominanych  

w naszym kościele 

 SOBOTA 20.12 

06:30 + Józefa i Franciszek Stachura, Krystyna i Jan Leśniak 

+ Adam Anioł – msza gregoriańska 

+ Ludmiła Kołodziej (od bratowej z rodziną) 

08:00 + Jan i Władysława Komenda; Jan i Anna Staszel 

+ Józef, Antonina Lis – o łaskę życia wiecznego 

Zmarli z rodzin: Bicz i Bieńczyk 

18:30 + Rafał Pawłowicz – 3. rocznica śmierci 

 NIEDZIELA  21.12 

06:30 + Adam Anioł – msza gregoriańska 

08:00 + Józef i Helena 

+ Adam Permus, + Maria i Jan Ruman 

09:30 + Tadeusz Modesan oraz o zdrowie dla Teresy 

10:00 + Feliks, Genowefa, Gustaw 

11:00 + Henryk Rok – 20. rocznica śmierci 

12:30 —– 

17:00 + Janina, Józef Smołkowicz – rocznica śmierci 

18:30 + Maria i Aleksander Żelescy, Małgorzata Bujak 

20:30 + Za Parafian 

15.12 PONIEDZIAŁEK 

Lb 24,2–7.15–17 a; Mt 21,23–27 

16.12  WTOREK 

So 3,1–2.9–13; Mt 21,28–32 

17.12  ŚRODA 

Rdz 49,2.8–10; Mt 1,1–17 

18.12  CZWARTEK  

Jr 23,5–8; Mt 1,18–24 

19.12  PIĄTEK  

Sdz 13,2–7.24–25 a; Łk 1,5–25 

20.12 SOBOTA 

Iz 7,10–14; Łk 1,26–38 

21.12   NIEDZIELA  

2 Sm 7,1–5.8 b–12.14 a.16; 

Rz 16,25–27; Łk 1,26–38 

INTENCJE   MSZALNE Ogłoszen ia  Pa ra f i a lne :  



 

 

J.W.  

KONTAKT Z PAWŁEM: 

Paweł Waśniowski 

ul. Krowoderskich Zuchów 18/2 Kraków 

Tel. 012-634-25-58         

Kom. 502-369-953 

GG#1895153 

Skype: pwasniowski 

Email: pwasniowski@poczta.onet.pl  

Strona www: http://pomockrakow.cba.pl 

    

PAWEŁ – NASZ BLISKI SĄSIAD 
Adwent i okres Bożego Narodze-

nia to szczególny czas, kiedy czę-

ściej niż zwykle pomagamy innym. 

Jednak wśród nas żyją osoby, któ-

re pomocy ludzi dobrej woli po-

trzebują częściej niż raz w roku. 

Jedną z nich jest Paweł Waśniow-

ski ‒ nasz parafianin. 

Paweł, gdy był jeszcze niemowla-

kiem, miał nieszczęśliwy wypadek.  

Spadający z dachu śnieg zmiażdżył 

jego wózek, a on sam cudem uniknął 

śmierci. Od tamtej pory może poruszać 

jedynie w niewielkim zakresie lewą  

ręką, a na co dzień musi się przemiesz-

czać wózkiem elektrycznym, którym 

sam steruje. Jednak, jak sam mówi, Pan 

Bóg o nim nie zapomniał i dał mu drugą 

szansę, za którą każdego dnia dziękuje. 

Paweł, jak każdy człowiek, ma swoje 

pragnienia i marzenia, które stara się 

realizować mimo swojej niepełno-

sprawności. Przez prawie 20 lat nie 

wychodził z domu, dlatego teraz, gdy 

ma taką możliwość, lubi spacerować po 

parku i chodzić do kościoła. Ponadto 

uwielbia spotykać się z ludźmi i zawie-

rać nowe znajomości. Od 12 lat należy 

do Duszpasterstwa Akademickiego, 

wraz z którym brał nawet udział w Pie-

szej Pielgrzymce Krakowskiej na Jasną 

Górę. Jest osobą pogodną i zawsze 

wdzięczną za otrzymaną pomoc. 

W domu Pawłem opiekuje się mama, 

która ciężko pracuje, aby utrzymać 

rodzinę, oraz 94-letnia babcia. Dlatego 

konieczna jest pomoc ludzi z zewnątrz. 

W tej chwili regularnie do Pawła przy-

chodzi tylko jedna osoba, gdyż koledzy 

z DA, którzy się Nim opiekowali, skoń-

czyli studia i wyjechali już z naszego 

miasta. Mimo wielu starań w tym roku 

nikt nowy się nie pojawił…   

A potrzeby Pawła nie są wcale duże: 

„Gdy nikt mnie nie odwiedza, siedzę 

sam w domu przed komputerem i bar-

dzo się nudzę, dlatego każde odwiedzi-

ny, każda rozmowa, każde zabranie 

mnie na spacer czy na jakąś wycieczkę 

jest dla mnie olbrzymią radością” ‒ 

mówi nam Paweł. 

W tym miesiącu Paweł szczególnie 

potrzebuje pomocy przy zakupie leków 

w aptece oraz w dotarciu na rehabili-

tację przy ul. Rusznikarskiej, która 

odbywa się w każdy poniedziałek  

i czwartek między godziną 12:00 a 15:00. 

A jest ona dla niego bardzo ważna: 

‒ Po 20 latach moje życie zaczęło się 

zmieniać. Codziennie dziękuję Bogu za 

to, że dał mi przyjaciół, którzy mi po-

magają. Dzisiaj mam już 33 lata i od 

kilku lat chodzę na rehabilitację, dzięki 

której zmniejsza się spastyczność  

moich mięśni, aby, jeśli kiedyś Bóg  

pozwoli, wyjść na normalny, zwyczajny 

spacer do parku, który jest tak blisko,  

a jednocześnie tak daleko… 

Już za kilka dni będziemy obchodzić 

święta Bożego Narodzenia. Paweł ma 

nadzieję, że również i w tym roku uda 

mu się być w kościele i znajdzie się 

ktoś, kto pomimo rodzinnego charakte-

ru tego święta znajdzie chwilę, aby  

zawieźć go na Mszę św. A on wynagro-

dzi to szerokim uśmiechem i płynącym  

z głębi serca słowem: „Dziękuję”. 

PRZYJACIELU! LICZĘ NA TWOJĄ 

POMOC! – Paweł 

 

 

     

Paweł Waśniowski 

Inicjatywa charytatywna naszej parafii 

spotkała się, jak co roku, z bardzo ciepłym  

i licznym odzewem. Z choinki w kościele 

zabrano ponad 500 gwiazdek. Bardzo prosi-

my każdego, kto wziął udział w tej akcji, by 

paczkę z wyraźnie wypisanym numerem - 

takim jak na gwiazdce - przyniósł dzisiaj  

i położył w kościele pod drzewkiem  

dobroci. Ponawiamy prośbę, by paczki nie 

były zbyt ciężkie i wielkie. Młodzież oazowa  

i członkowie Akcji Katolickiej dostarczą te 

paczki pod odpowiednie adresy. Dziękuje-

my za udział i pomoc w tej potrzebnej akcji 

przedświątecznej. 

FINAŁ  DRZEWKA DOBROCI  

mailto:pwasniowski@poczta.onet.pl
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Dokończenie ze str. 1 

Z okazji imienin życzymy Ks.  Dariuszowi 

dużo zdrowia, błogosławieństwa Bożego, 

światła Ducha Świętego i opieki Matki  

Bożej. Niech Najwyższy Kapłan Jezus 

Chrystus zawsze Księdzu błogosławi  

w apostolskiej działalności, niech będzie 

źródłem pokoju, radości i spełnienia. A trud 

i wysiłek niech owocują umocnieniem i po-

głębieniem wiary wśród wiernych i poszu-

kujących Prawdy. Szczęść Boże! 

SERDECZNE ŻYCZENIA! 

Maksymalista, co potwierdza Jego wypowiedź z książki 

pt. ,,Moje życie”: „…po pierwsze – każdego człowieka trze-

ba maksymalnie szanować, po drugie – maksymalnie  

kochać, po trzecie – maksymalnie wymagać, żeby się mak-

symalnie rozwinął.”  Słowa te jak i motto z obrazka prymi-

cyjnego ,,Naucz mnie pełnić Twoją wolę” (Ps 143,10)  

pozwalają choć w małym stopniu poznać i przybliżyć osobę 

naszego Solenizanta.  

Poza pracą duszpasterską i naukową ks. Dariusz zajmuje 

się również organizacją niezwykle interesujących pielgrzy-

mek. Sam nazywa je rekolekcjami na kółkach. Odwiedził 

ponad czterdzieści krajów na sześciu kontynentach, poma-

gając uczestnikom umocnić wiarę poprzez nawiedzanie 

miejsc kultu religijnego oraz zachwyt nad pięknem natury. 

Wraz z uczestnikami zwiedził wszystkie najważniejsze 

sanktuaria maryjne w świecie: Lourdes, Fatimę, Medjugo-

rie, Guadalupe i wiele innych. Następnym celem piel-

grzymki, na którą zaprasza chętnych parafian, jest Kanada 

i Alaska. Program uwzględnia poznanie bogactwa natury, 

przyrody, historii i kultury dalekiej Ameryki Północnej, ale 

także odpoczynek. Głównym celem tego wyjazdu – jak  

i wszystkich poprzednich – jest pogłębienie wiary we 

wspólnocie pielgrzymów, dlatego centrum każdego dnia 

będzie stanowić Msza św. i modlitwa. 

Święta Daria, błogosławiony Dariusz Acosta Zurita,  

błogosławiony Dariusz Hernandez Morato to patroni Sole-

nizanta, męczennicy za wiarę, broniący do końca wartości 

chrześcijańskich. Składając ks. Dariuszowi tradycyjne życzenia 

z okazji imienin,  wspomóżmy Jego działalność modlitwą.  

Rok 2015 – Rokiem  
Jana Pawła II 

Sejm RP uchwalił, że rok 2015 będzie 
Rokiem Jana Pawła II. Posłowie zgodnie 

przyjęli uchwałę „w poczuciu moralnego 
obowiązku i głębokiego szacunku wobec 

postaci, która wywarła tak znaczący 

wpływ na losy nie tylko naszego narodu 
ale i całego współczesnego świata”.  


